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SUBJECT : P鼠OCEDURES I贈∴THE SUB鮒:霊SSIO鮒　OF A珊鱒UA重∴TAX

霊HCE珊Ⅲ髄;　環塵PORT PURSUA珊　TO THE　∴JO霊NT

AD蘭霊NISTRATⅣ田ORDER No. 1, SER重ES OF 2019

Section 3 of Republic Åct (RA) No. 10963, Otherwise known as the Tax

Reform for Acceleration and Inclusion Law (TRAIN La巾, requires the

Cooperative Development Authority (CDA) to submit to　血e Bureau of

Intemal Revenue (BIR) a tax incentive report availed by cooperatives

registered and enjeying incentives under RA No. 9520, Which informa缶on

Shall be included in the dat患base created under RÅ No. 10708事Otherwise

known as the Tax Incentives Management and Tra皿SPareney Act (ⅢMTA主

It is the policy of the State to promote鯖scal accountability and

transparency in the grant and management of tax incentives try developing

means to promptly measure the govemment’s fiscal exposure on these

grants and to enable the govemment to monitor, reView and analyze the
economic impact thereof, and也1ereby op也mized the social bene鯖ts of such

in centiv6s.

S題C農工o珊1.度PUR亨OSE

This Guidelines shall prescribe the procedures in the submission of

Annual Tax Incentives Report dy the cooperatives to the Åu血ority pursuant

to DOF-CDÅ-BIR Joint Ådministrative Order No. 1-2019.

S露CT霊o聯2. CoV電離E

All types and categories of cooperatives registered wi吐血e CDA and

Were issued Ce正ificate of Tax Exemption (CTE).



SECTIO榔3. P最OCEDURE

The cooperative sha皿, in the preparation and submission of也e Annual

Tax Incentive Report, Observe the following procedures:

1. F拙up the Ånnual Income Tax Incentive Report∵inし仕Ie form

PreSCribed under Annex　“A”　of DOF-CDÅ-BIR Joint

Ådmin王strative Order No. 1-2019;

2. Phnt the report and have it signed by the Chairperson and/or

General Manager;

3. Submit the hard copy of the required Tax Incentive Report to

the CDA Extension O縦ce having jurisdiction to the principal

O縦ce of the cooperative;

Cooperative Banks, Insurance Cooperatives,　Electric

Coopera宙椎s and Tertiary Cooperatives which are national in

SCOPe Shall submit to the CDA Central O縦ce.

Likewise, SO蹄copy of the report sha11 be sent to the respective

email address of the CDA Centra1 0縦ce/ Extension O縦ces.

CentralO鱒主ce/鰹xtensionO鱒ices �Emai重Address 

CentralO能ce �Capris@cda.gov.ph 

MIMÅROPAExtensionO能ce �mimaropa@cda.gov.ph 

CARExtensionO縦ce �CaI@cda.gov.ph 

CARAGAExtensionO綿ce �Caraga@cda.gov.ph 

NCR-ManilaExtensionO縦ce �ncI@cda.gov.ph 

RegionI-BagupanExtensionO縦ce �rl@cda.gov.ph 

RegionII-TuguegaraoExtensionO縦ce �r2@cda.gov.ph 

Regio調HI-PampangaExtensionO縦ce �r3@cda.gov.ph 

RegionIV-CalambaExtensionO純ce �r4@cda.gov.ph 

RegionV-NagaExtensionO縦ce �r5@cda.gov.ph 

RegionVI-IIoiloExtensionO紐ce �r6@cda..gov.ph 

RegionVII-CebuExtensionO組ce �r7@cda.gov.申h 

RegionVHI-TacIobanExtensionO能ce �r8@cda.gov.ph 

Re箆ionIⅩ-PagadianExtensionO縦ce �r9@cda.gov.ph 

RegionX-Ca蜜ayandeOroExtensionO縦ce �rlO@cda.蜜ov.ph 

RegionXI子DavaoExtensionO縦ce �rll@cda.gov.ph 

RegionXH-KidapawanExtensionO縦ce �r12㊨cda.蜜ov.ph 

ARMM �armm@cda.蜜ov.ph 
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SEC富ION 4. DA富E OF SUB]随賞SSION

The cooperative sha皿　submit the　組1ed-uP` Annual Income Tax

Incentive Report (Annex “A”) within the period preschbed below:

Accountまng �YearEndi調gOn �Dead宣宣neofCoopemtive 

Period ��Submissまoれ 

CalendarYear �December31 �Apri130ofthesucceedingyear 

FiscalYear �January- �15daysfromthedeadlineof紺ing 
November �OfAnnualIncomeTaxRetum 

SEC富IO即5. CONSOLIDA富IO珊A珊D SU勘的ISSIO榔

The Extension O縦ces shall consolidate and submit the report within

thirty (30) calendar days紅om the deadline of the cooperatives’submission

to the CDÅ Central O組ce.

The CDÅ Central O縦ce sha工l consolidate the report of the Extension

O縦ces and submit the same to the BIR within f耽een (15) days紅om the

deadline of submission of the Extension O縦ces.

SECTIOH 6. PE鵬ALTY FO瞳NO鮒一CO舶PLIJ鮒CE

Submission of the compliance requirements under Rule II, Section 5 of

the Joirit Administrative Order sha11 be a continuing requlrement for血e

e舐∋Ctivity of the Certificate of Tax Exemp缶on (CTE) of a registered

COOPerative.

Failure of any registered cooperative issued with a Certificate of Tax

Exemption (CTE) and availed of tax incentives to comply with the

Submission of the compliance requirements as required under Section 4 of

this Guidelines shall be imposed of the fo皿owing penalties:

田ま重電tO鱒きれse 　∴ナ; �Certi鯖cate　ofTax　Exemp也on(CTE)sha11be　deemed 

revokedandregisteredcooperativeshallbeprohibitedto 
しaVailoftaxexemptionforaperiodoflyearfromthe 

dateofrevocation. 

Se○○nd �Certi鱒cate　ofTax　Exemption(CTE)sha11be　deemed 

○鱒されse �revokedandregisteredcooperativeshallbeprohibitedto 

availoftaxexemptionforaperiodof3yearsfromthe 

dateofrevoca缶on. 
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Thま富dO餌もnse �Certificate　ofTaxExemption(CTE)sha11be　deemed 

revokedandregisteredcooperativeshallbeprohibitedto 

availoftaxexemptionforaperiodof5yearsfromthe 

dateofrevocation. 

FourthO鱒もn容e �Certi鱒cate　ofTax　Exemption(CTE)shallbe　deemed 

revokedandregisteredcooperativesha11beprohibited 

fromre置aPPlication. 

Registered cooperatives sha11 be liable for the payment of taxes

immediately upon revocation of the Certificate of Tax Exemption (CTE),

inclusive of surcharge, interest and compromise penalty. Upon payment of

taxes, registered cooperatives can re-aPPly for the issuance of CTE which

Shall be e節ective only upon the lapse of the period of prohibition to avail of

the tax exemption.

SECTIO贈7. ↑RANSITO離Y PROVISIONS

The cooperative sha11 submit to CDA the Annual Tax Incentives Report

(Annex “Åガ) covering taxable year 2O18 on or before July 31, 2019.

S田CTION 8. S露PA慮AB重しITY CL餌SE

If any provision of this Guidelines is held to be unconstitutional, the

Other parts hereof sha虹continue to be in full force and e餓鵜t.

SECTIO蘭9. EFFECTIV重TY

This M㊨mOrandum Circular shall take e熊鵜t紺teen (15) days a紅er its

Publication in the O縦ce of the National Administrative Register (ONAR).

Approved pursuant to BOA Resolution No. 259, S輸2019 dated June 18,

2019.

For the Board of Ådministrators

地車軍締約1乳′

MC on TIMTA
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